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Dotyczy: Interpelacji złożonej przez Pana Piotra Turczyńskiego w dniu 01.06.2022r. w sprawie 

Programu Inwestycji Strategicznych. 

 

 

PYTANIE: 

W dniu 30.05.2022 poznaliśmy kwoty, jakie samorządy dostały w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych - pakiet społeczno gospodarczych reform "Polski 

Ład". Do województwa Świętokrzyskiego trafi blisko 240 OOO 000 złotych, do 

Powiatu Włoszczowskiego 60 000 000 złotych w tym do największej gminy w 

powiecie - Gminy Włoszczowa 0, 00 złotych. 

Panie Burmistrzu 

Proszę o szczegółową informację i odpowiedź na poniższe pytania: 

− Na jakie dokładnie cele inwestycyjne został złożony wniosek o dofinansowanie? 

− Czy przedstawiciele Gminy Włoszczowa uczestniczyli we wszystkich 

spotkaniach informacyjnych, instruktarzowych w temacie składania wniosku? 

− Kto ze strony Urzędu Miasta nadzorował procedurę składania wniosku? 

Wszystkie gminy w powiecie włoszczowskim otrzymały dofinansowania: Gmina 

Radków rekordowe ponad 13 000 000 złotych, Gminy Kluczewsko i Krasocin  

po 9 000 000 złotych, Gmina Secemin 7 000 000 złotych, Gmina Moskorzew ponad  

6 000 000 złotych. 

Zamiast brakującej kanalizacji w miejscowościach: Kurzelów, Danków Duży i Mały  

- o finansowanie postarały się Gminy takie jak Secemin czy Radków. Plan 

modernizacji drogi w Nieznanowicach także spalił na panewce. Z tego, co jest mi 

wiadomo planowano pozyskać kwotę 18 000 000 złotych. 

Proszę o szczegółową informację, jak doszło do takiej sytuacji, jak to się stało,  

że tak duże środki ominęły Miasto i Gminę Włoszczowa. 

Biorąc pod uwagę ponad dwudziestomilionowy deficyt budżetu Naszej Gminy - 

ciężko będzie zrealizować te inwestycje w najbliższym czasie. 

 

ODPOWIEDŹ: 

 Odpowiadając na pismo z dnia 31.05.2022r. (data wpływu 01.06.2022r.) 

dotyczące Programu Inwestycji Strategicznych poniżej udzielam odpowiedzi na 

zadane pytania. 

1) Wnioski zostały przygotowane, na realizację następujących inwestycji: 

a) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowościach Danków Duży i Danków 

Mały”, 

b) infrastruktury wodno-kanalizacyjnej pod nazwą „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości Kurzelów”, 

c) infrastruktury drogowej pod nazwą „Modernizacja drogi gminnej  

w Nieznanowicach”. 



W załącznik przekazuję kopię pisma skierowanego do Banku Gospodarstwa 

Krajowego,  

w którym szczegółowo opisano wnioski przygotowane przez Gminę oraz 

przyczyny, które uniemożliwiły ich złożenie. 

2) Zgodnie z regulaminem organizacyjnym Urzędu Gminy we Włoszczowie za 

przygotowanie wniosków odpowiada Wydział Funduszy Pomocowych, Inwestycji  

i Planowania Przestrzennego. Pracownicy wydziału uczestniczą w szkoleniach 

oraz spotkaniach informacyjno-instruktażowych dotyczących możliwości 

pozyskiwania środków krajowych i unijnych organizowanych przez urząd 

wojewódzki i marszałkowski. 

3) W ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych upoważnienie oraz pełnomocnictwo do podejmowania w imieniu  

i na rzecz Gminy Włoszczowa wszelkich czynności faktycznych i prawnych 

posiada naczelnik  

ww. wydziału.  

 Jednocześnie informuję, że w związku z zaistniałą sytuacją złożyłem do Pana 

Zbigniewa Koniusz Wojewody Świętokrzyskiego wniosek o przyznanie przez Pana 

Mateusza Morawieckiego Prezesa Rady Ministrów środków finansowych z rezerwy 

budżetu państwa. 

 

 

/-/ Grzegorz Dziubek 

 

 

Załącznik: 

1. Pismo FIP.041.1.2022.WR z dnia 14.03.2022 r. 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej we Włoszczowie 

3. a/a 
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Bank Gospodarstwa Krajowego 

Al. Jerozolimskie 7 

00-955 Warszawa 

 

W związku z problemami technicznymi uniemożliwiającymi przesłanie 

wniosków o dofinansowanie inwestycji w ramach programu Polski Ład uprzejmie 

proszę o umożliwienie i krótkotrwałe odblokowanie systemu w celu dokończenia 

procedury złożenia tych wniosków. 

Prośbę swą motywujemy faktem, że pracownik Urzędu Gminy odpowiedzialny 

za przesłanie przedmiotowych wniosków został pilnie oddelegowany do prac 

związanych z oględzinami, wyznaczeniem i przygotowaniem remiz OSP na potrzeby 

przyjęć uchodźców z Ukrainy. Sytuacja jaka obecnie panuje na świecie w związku  

z agresją Rosji na terytorium Ukrainy doprowadziła do konieczności opuszczenia 

swoich mieszkań i dobytku życia, a zarazem próby ucieczki z terenów zagrożonych 

na terytorium krajów sąsiednich. 

W związku z powyższym Państwo Polskie podjęło decyzję, aby przyjmować 

uchodźców z Ukrainy na swoim terytorium, w szczególności kobiety oraz matki  

z dziećmi. Na skutek podjętych kroków przez rząd Polski Wojewoda Świętokrzyski  

w trakcie telekonferencji w dniu 11.03.2022 r. przeprowadzonej z włodarzami gmin  

i powiatów nakazał w trybie natychmiastowym dokonanie przeglądu i przygotowanie 

obiektów budowlanych będących własnością gmin i powiatów, w których będzie 

możliwość ulokowania znacznej liczby uchodźców. W związku z powyższym 

pracownik odpowiedzialny za przesłanie przedmiotowych wniosków został 

przeniesiony do komisji, która dokonywała przeglądu tych obiektów. Po zakończeniu 

prac tej komisji pracownik ten podjął próbę weryfikacji i przesłania tych wniosków  

w ramach programu Polski Ład. Problemy z wewnętrznymi systemami 

teleinformatycznymi w Urzędzie Gminy utrudniły znacznie realizację tego zadania,  

co spowodowało jedynie częściowe podpisanie tych wniosków, a tym samym 

uniemożliwiło ich elektronicznego złożenie. 

Gmina Włoszczowa w ramach programu Polski Ład przygotowała i planowała 

złożyć trzy wnioski, w tym: 

− pierwszy w ramach Edycji 2/2021 o numerze wniosku o dofinansowanie 

/3405/PolskiLad dotyczący infrastruktury wodno-kanalizacyjnej pod nazwą 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowościach 

Danków Duży i Danków Mały” na kwotę całkowitą: 9 916 000,00 zł,  

przy kwocie wnioskowanej: 9 420 200,00 zł, oraz kwocie udziału własnego: 495 

800,00 zł (5%), 

− drugi w ramach Edycji 2/2021 o numerze wniosku o dofinansowanie 

/148/PolskiLad dotyczący infrastruktury wodno-kanalizacyjnej pod nazwą 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości 



Kurzelów” na kwotę całkowitą: 5 278 000,00 zł, przy kwocie wnioskowanej:  

5 000 000,00 zł, oraz kwocie udziału własnego: 278 000,00 zł (5,27%), 

− trzeci w ramach Edycji 3PGR/2021 o numerze wniosku o dofinansowanie 

/67/PolskiLad dotyczący infrastruktury drogowej pod nazwą „Modernizacja drogi 

gminnej w Nieznanowicach” na kwotę całkowitą: 3 755 000,00 zł,  

przy kwocie wnioskowanej: 3 675 000,00 zł, oraz kwocie udziału własnego:  

80 000,00 zł (2,13%). 

Gmina Włoszczowa przygotowując się do złożenia tych wniosków bardzo 

liczyła na uzyskanie dofinansowania w tych dziedzinach jakimi są infrastruktura 

wodno-kanalizacyjna oraz infrastruktura drogowa. Na terenie gminy jest jeszcze 

wiele miejscowości, w których brakuje tak ważnej infrastruktury jaką jest kanalizacja 

sanitarna. Braki tej infrastruktury w szczególności mają duże znaczenie z uwagi  

na ochronę środowiska naturalnego oraz ochronę ujęć wody w związku  

z przenikaniem nieczystości do wód podziemnych. Infrastruktura drogowa, która 

również ma ogromne znaczenie dla ochrony środowiska z uwagi na zwiększony 

tonaż pojazdów poruszających się po wszystkich drogach, a także diametralne 

zwiększenie ich ilości powodują podniszczanie już wyeksploatowanej nawierzchni 

drogowej. 

W związku z powyższym Gmina realizuje wiele zadań przy udziale środków 

własnych, środków krajowych oraz środków zewnętrznych. Ilość zadań 

inwestycyjnych z roku na rok rośnie, a finanse Gminy są coraz mniejsze z uwagi  

na zwiększenie ilości zadań wykonywanych przez Gminę oraz zadań własnych, które 

gmina w ramach swoich kompetencji musi realizować. Pracownicy realizujący 

zadania inwestycyjne są eksploatowani do granic możliwości, a pomimo tego starają 

się realizować swoje założone zadania. Nowa sytuacja w kraju, a także złośliwość 

urządzeń martwych spowodowała trudności w przesłaniu wniosków na realizację  

ww. zadań na dofinansowanie których Gmina, a w szczególności jej mieszkańcy 

bardzo liczyli. Brak tych dofinansowań w ramach programu Polski Ład spowoduje,  

że inwestycje te zostaną znacznie odsunięte w czasie. Trudna sytuacja Samorządu 

spowodowana pandemią Covid-19, spowodowała ograniczenie a nawet 

uniemożliwienie inwestowania Samorządu tylko z własnych środków. 

Dofinansowanie inwestycji w ramach programu Polski Ład jest dużym wsparciem 

finansowym dla Gminy. 

W związku z powyższym proszę o uruchomienie i krótkotrwałe odblokowanie 

systemu w celu umożliwienia złożenia przygotowanych wniosków. 

Osoba do kontaktu: Włodzimierz Rak tel. 604 796 272, 694 542 778. 

/-/ Grzegorz Dziubek 

 


